

دریچه

سازمان هواشناسی :

لاتینا در راه ایران است!

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره به تأثیرات احتمالی لاتینا بر ایران، گفت: «پاییز کم‌بارشی را برای امسال پیش‌بینی می‌کنیم.»

احد وظیفه در خصوص پیش‌بینی فصلی آب و هوا کشور، اظهار کرد: سال گذشته برای کشور پیش‌بینی کردیم که تحت تاثیر آل نینو قرار می‌گیرد.

وی یادآور شد: آل‌نینو و لاتینا پدیده‌های تکرار شونده و نوسانی هستند.

وی توضیح داد: آب‌های اقیانوس آرام به خصوص در بخش راه‌های حوالی خط استوا از غرب سواحل قاره آمریکا تا استرالیا و جنوب شرق آسیا (عرض اقیانوس آرام) در نظرم بگیریم منطقه حاره‌ای است.

وی ادامه داد: در این منطقه طی یک فرآیندهایی دمای آب تغییر می‌کند یا گرم‌تر، سردتر شده یا خنث است. درواقع یا دما گرم‌تر از نرمال، سردتر از نرمال یا شرایط نرمالی دارد. اگر سه ماه متوسط دمای آب بالاتر از نرمال به اصطلاح می‌گویند شرایط آل‌نینو یا فاز گرم است. چنانچه متوسط ما سه‌ماهه این منطقه کمتر از نرمال باشد می‌گوید لاتینا و اگر تغییر نکند شرایط خنثی است.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با طرح این پرسش که اهمیت این تغییر دما برای چیست، اضافه کرد: اقیانوس و جو با همدیگر در تعامل هستند یعنی با هم ارتباط دارند. اما می‌دانیم دما آب اقیانوس به کندی تغییر می‌کند و مانند هوا نیست که افت و خیز دما سریع باشد. دمای هوا در عرض ۲۴ ساعت ۱۰ تا ۱۵ درجه در یک نقطه تغییر می‌کند.

وی اظهار کرد: از آنجاکه تغییرات به آرامی صورت می‌گیرد یک پیش‌نشانگر برای پیش‌بینی اقلیمی و فصلی است. حالا شاید بخواهیم هوای یک روزه را پیش‌کنیم کاری به آل‌نینو یا لاتینا نداریم. اما اگر بخواهیم پیش‌بینی فصلی ارائه کنیم آل‌نینو و لاتینا مهم می‌شود و در مدل‌های پیش‌بینی هواشناسی برای فصل و چند ماه آینده این دو پدیده وارد می‌شود. وظیفه با بیان این‌که امسال سازمان ملل برای شرق آفریقا هشدار خشکسالی و حقطلی صادر کرده است، اظهار کرد: برای ایران این‌گونه نیست؛ یعنی از آل‌نینو و لاتینا اثر می‌گیریم و تنها اثر تعیین کننده نیست. بلکه عوامل دیگری در آب و هوا و اقلیم کشورمان موثر هستند. وی گفت: بنابراین برای پاییز ۱۴۰۳ خروجی اکثر مدل‌ها نشان می‌دهد فصل پاییز به نسبت گرم‌تر از نرمال خواهیم داشت. همچنین بارش‌ها نیز کمتر از نرمال خواهد بود و پاییز خوبی برای کشور پیش‌بینی نشده است.

گرفتن و رهاسازی سگ‌ها یک تجارت کثیف است

سختگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: در قانون برنامه هفتم توسعه تکالیفی بر عهده‌وزارت کشور به عنوان دستگاه محوری در جمع آوری سگ‌های پرسه زن آزاد قرار داده است. این وزارتخانه مکلف است با دستگاه‌هایی که در متن قانون دیده شده جلساتی را برگزار کند تا تکالیف سایر دستگاه‌ها را اعلام کرده و بر مدل اجرایی شدن آن نظارت داشته باشد. سمیه رفیعی در تشریح آنست در مورد بررسی و ارائه راهکارهای جامع در خصوص رفع مشکل جمعیت سگ‌های پرسه زن و آزاد(اجز ۲ بنده‌ث) ماده ۲۲ قانون پنج ساله هفتم پیشرفت) گفت: عمده مراکز حمایت از سگ‌های ولگرد توسط خَیران اداره می‌شود و تحلیل‌ها براساس واقعیت موجود در جامعه شکل می‌گیرد؛ گزارشی که امروز توسط دستگاه‌های مربوطه منتشر شده انحراف از مسیر مدیریت کنترل و سروسامان دادن جمعیت سگ‌ها را نشان می‌دهد و این مسئله بر همه واضح است؛ از طرفی ابعاد اجتماعی این موضوع بسیار اهمیت دارد؛ همچنین نمی‌توانیم تشخیص دهیم افراد به واقع حامی حیوانات هستند یا نقش پروپاگاندایی ایفا می‌کنند از طرفی مردمی که از جانب سگ‌ها آزار می‌بینند در فضاهای روستاها و مربوط به محیط زیست مطالباتی دارند که باید پاسخگو باشیم. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وظایف وزارت کشور طبق برنامه هفتم توسعه، یادآور شد: قانونگذار در قانون برنامه هفتم توسعه تکالیفی بر عهده وزارت کشور به عنوان دستگاه محوری در جمع آوری سگ‌های پرسه زن آزاد قرار داده است. درخواست صریح و واضح ما این است که وزارت کشور طبق دستورالعمل یا آیین‌نامه‌ای که داشته پیش از برنامه هفتم به وظایف خود عمل می‌کرد؛ از زمانی که قانون برنامه هفتم مصوب و اعلام می‌شود این وزارتخانه مکلف است با دستگاه‌هایی که در متن قانون دیده شده جلساتی را برگزار کند تا تکالیف سایر دستگاه‌ها رفیعی با انتقاد از پروسه تکلیب جمع آوری سگ‌های پرسه زن آزاد در این نشست، تأکید کرد: گرفتن و رهاسازی سگ‌ها یک تجارت کثیف است همانند مدیریت جمعیت موش‌ها که در تهران شاهد اتفاقات مختلف در رابطه با این موضوع بودیم. بحث سگ‌ها نیز از همین موضوع تبعیت می‌کند، در حال حاضر بر اساس گزارشات واصله بحث زنده‌گیری در کار نیست، همانطور که در متن قانون و معاونت رئیس جمهور در مورخه۱۷ تیرماه ۱۴۰۳ مشخص شده است تعیین تکلیف کردن این ماجرا، امنیت و آسایش روانی کشور پیرامون این موضوع بر عهده وزارت کشور است که باید با یک ایده خوب و مباحث کارشناسی در آرامش این جلسات را برگزار کند.

سختگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دستگاه‌های مختلفی در جمع آوری سگ‌های پرسه زن آزاد نقش دارند، یادآور شد: سازمان دامپزشکی، شورای عالی استان‌ها، وزارت کشور طبق قانون بند ۴ ماده ۲۲ قانون برنامه هفتم توسعه تکالیف محوری در مدیریت سگ‌های پرسه زن را بر عهده دارند. متأسفانه این نامه‌ای برای مدیریت این مسئله در نظر گرفته نشده است، شهروندان در خصوص سگ گزیدگی شکایات متعددی داشتندانه که لازم و ضروری است نسبت به این مسئله هرچه سریع‌تر آیین‌نامه‌ای را تنظیم واجرایی کنیم.

دیدگاه

دبیر کمیسیون اصل نود مجلس در گفت‌وگو با روزنامه نسیم خوزستان :

مخالف مدیران پروازی هستیم!



هستیم که شناخت لازم به استان را ندارند اما آقای پیرامون شناخت کافی را نسبت به خوزستان دارند ومدیر توانمندی است. به گزارش روزنامه نسیم خوزستان، نماینده مردم اهواز، باوی، کارون و حمیدیه در پایان خاطرنشان کرد: این انتصاب از نگاه علمی و مدیریتی ایرادی ندارد و در اهواز زندگی می‌کند. ما مخالف مدیران پروازی

وی از انتصاب آقای پیرامون این است که از ابتدا استخدایم مناطق نفتخیز جنوب بوده و در خوزستان بزرگ شده و فرزندان وی خوزستانی هستند، همچنین وی از متخصصین توانمند است. دبیر کمیسیون اصل نود مجلس گفت: این انتصاب از نگاه علمی و مدیریتی ایرادی ندارد و در اهواز زندگی می‌کند. ما مخالف مدیران پروازی

عدم اختصاص سهمیه کودشیمیای، گازنیل، آب و… ؛

ضررهای کشاورزان با کشت ذرت و کلزا در خوزستانی تکرار می شود

مفید جهت کشت و حتی برداشت ذرت و گندم را میتوان در زمان کوتاهی به نفع خود و اقتصاد کشور به ارمغان یابورد. چندین سال است که کشاورز با مشکلاتی از جمله عدم اختصاص سهمیه مناسب و منطقی از جمله آن کودشیمیای، گازنیل، آب و «قطعی ۸ ساعته در طول شبانه روز برق» روبه رو است که همه مسئولان استان و شهرستان در جریان کامل این قضایا هستند و فقط با قول حل موانع،که تا کنون نتیجه ای هویدا نشده است و در واقع مطالبه گران را فقط گفتار درمانی کرده اند. یکی از مشکلات اساسی کشاورزان

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان :

مسئولیت‌های اجتماعی برای ما به میزان رونق تولید مهم است

ویژه دارند. مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان گفت: در ۶ ماهه ابتدایی امسال نیز عملکرد شرکت فولاد اکسین خوزستان در بحث تولید و ثبت رکوردهای تولیدی بی نظیر بوده و علی رغم همه محدودیت های اعمال شده توانسته ایم ۳ رکورد بی نظیر را در تولید محصولات با ارزش افزوده بالا در شرکت با همت همه کارگران به ثبت برسانیم.

او ادامه داد: عملکرد اکسین در بی اثر کردن تحریم های بیگانگان و حرکت در مسیر جهش تولید و خودکفایی از مهمترین اهدافی است که کل خانواده اکسین برای تحقق آن تلاش می کند و در این زمینه توانسته در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۸ درصد تولیدات خود را افزایش دهد و همچنین سوددهی شرکت را نیز بالای ۵۰ درصد بالا ببرد.

محمدی اضافه کرد: شرکت اکسین خوزستان البته علاوه بر بحث های تولیدی نگاهی بسیار ویژه و خاص به مسولیت های اجتماعی دارد و در این زمینه با انجام اقداماتی در خور شان مردم منطقه را در تلاش است تا چهره محرومیت را از مناطقی از کلانشهر اهواز پاک کند و بذر امید را در دل کودکان و نوجوانان و جوانان این مناطق کم برخوردار بکارد.

اجاره‌بها شهریور:

تورم مسکن از نرخ تورم عمومی سبقت گرفت

۲۵ درصدی افزایش اجاره‌بها ندارد. نیمه اول تیرماه امسال جدولی تحت‌عنوان قانون افزایش سقف اجاره‌بها و اجاره خانه و مسکن از سوی دولت منتشر شد و طبق آن صاحبخانه‌ها در همه ۳۱ استان کشور به‌طور متوسط اجاره بالا‌بردن اجاره‌بها تا سقف ۲۵ درصدی را داشتند. قانون افزایش سقف اجاره‌بها البته استان به استان تفاوت دارد و مثلا در استانی مثل یزد ۲۵.۲ درصد تعیین شده است. قانون افزایش سقف اجاره‌بها در استان پایتخت و استان زیادی مثل اردبیل، اصفهان، همدان و … اجاره رشد ۲۵ درصدی می‌دهد و در یکسری از استان‌ها مثل کهگیلویه و بویراحمد یا سیستان و بلوچستان ۲۲ یا ۲۳ درصد تعیین شده است. حالا جدیدترین داده‌های مرکز آمار ایران از رشد ۴۲.۲ درصدی هزینه‌های اجاره‌نشینی در شهریور امسال حکایت دارد که به‌نوعی پیک جایجایی‌های مستأجران و خریداران مسکن در فصل گرماست. تورم نقطه‌به‌نقطه مسکن درحالی به بیش از ۴۱ درصد رسیده که مرکز آمار ایران ادعا می‌کند نرخ تورم عمومی در کشور حدود ۱۰ درصد کمتر است. سبقت مسکن از نرخ تورم عمومی‌تورم مسکن درحالی به ۴۱.۵ درصد رسیده که نرخ تورم عمومی در محدوده ۳۱ درصد قرار دارد نرخ تورم عمومی که

عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا :

بودجه‌ای که صرف آموزش نشود باید خرج زندان گردد

ماجرا به وجود نمی‌آورد که وضعیت تحصیلی عمومی در کشور ما ناراحت کننده است.» وضعیت نابسامان فعلی آموزش همگانی در ایران، نظام اقتصادی اجتماعی حاکم است و این سازوکار سبب شده که ۳۰ درصد مردم فقیر بمانند و نزدیک به ۸۰۰ هزار نفر هم لاقل از تحصیل باز بمانند. سال گذشته مرکز آمار ایران در گزارشی اعلام کرد ۹۳۰ هزار نفر از دانش آموزان ایران از تحصیل بازمانده‌اند. آمارى که در نوع خود تکان دهنده به حساب می‌آید. در آماری دیگر که به نقل از وزارت آموزش و پرورش منتشر شده از عدم ثبت نام ۷۹۰ هزار دانش آموزش برای سال تحصیلی جاری خبر داده شده است. هر چند مدرسه نرفتن دانش آموزان را یک آسیب اجتماعی دسته بندی می‌کنند اما رابطه مستقیمی میان ترک تحصیل و بحرانهای اقتصادی وجود دارد. به نحوی که بخش مهمی از کارشناسان معتقدند میان چند صد هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل و فقیر بودن بیش از ۳۰ درصد مردم ایران یک رابطه مستقیم و تعیین کننده وجود دارد.

حسین راغفر، عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا، با اشاره به آمارهای دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به خیرآنلاین گفت: «آمارهای جدیدی که منتشر شده از حدود ۷۹۰ هزار بازمانده از تحصیل در سال جاری خبر می‌دهد، گرچه در سال گذشته آمارى مبتنی بر ۹۳۰ هزار بازمانده از تحصیل منتشر شده بود. در هر حال هر کدام از این آمار که دقیق‌تر هم باشد تفاوتی در اصل

نسیم

نگاه روز

نماینده مردم سلماس در مجلس :

حضور اتباع افغان در ایران به اندازه

ایجاد یک افغانستان کوچک است

یعقوب رضازاده، نماینده مردم سلماس در مجلس، با انتقاد شدید از حضور اتباع افغان در ایران و مسائل مربوط به ازدواج با زنان ایرانی و تملک املاک، خواستار برخورد جدی با این موضوع شد.

یعقوب رضازاده نماینده مردم سلماس در مجلس گفت: در قانون اجازه ازدواج اتباع خارجی با بانوی ایرانی منع شده با چه منطقی با کلمه ازدواج شرعی قصد دارید آن را قانونی کنید، با چه مجوزی برای اتباع خارجی حق تملک املاک و اموال ایرانی را صادر می‌کنید؟

به گزارش جماران؛ نماینده مردم سلماس در مجلس گفت: با چه حق و حقوقی به ۱۷ میلیون نفر افغانی اجازه رسوب و ماندگاری در کشور و استفاده از پارانه مردم ایران داده شده است. در قانون اجازه ازدواج اتباع خارجی با بانوی ایرانی منع شده با چه منطقی با کلمه ازدواج شرعی قصد دارید آن را قانونی کنید، با چه مجوزی برای اتباع خارجی حق تملک املاک و اموال ایرانی را صادر می‌کنید اسم این مهاجرت نیست بلکه تغییر در بافت جمعیتی کشور و ایجاد افغانستان دوم در خاک جمهوری اسلامی ایران است.

در بازار آزاد :

پراید نیم میلیارد تومان شد!

قیمت پراید صفر کیلومتر در بازار آزاد از حدود ۳۵۰ میلیون تومان شروع می‌شود. پراید صفر کیلومتر این روزها در بازار به شدت کمیاب شده است.

اگر به دنبال خرید پراید البته به جز مدل وانت به صورت صفر کیلومتر باشید گزینه‌ها بسیار کم شده است.

قیمت پراید صفر کیلومتر در بازار آزاد از حدود ۳۵۰ میلیون تومان شروع می‌شود.

این در حالی است که در تبلیغات قیمت پراید صفر به نیم میلیارد تومان هم رسیده است.

حال یک کارگر در سال ۱۴۰۳ با حقوق پایه برای خرید پراید صفر کیلومتر باید حداقل ۴۹ ماه پس انداز کند. پیشنهاد می‌شود قبل از خرید به صورت کامل بررسی قیمتی را انجام دهید.

نماینده مجلس:

میزان ارز مصرفی کشور برای نهاده‌های

دامی و دارو از مصرف کشور بیشتر است!

یک نماینده مجلس در خصوص ارز تدریجی برای نهاده های دامی و واردات دارو افشارگی کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محسن زنگنه نماینده مجلس در بخشی از گفتگوی تلویزیونی گفت: ارز مصرفی که آمد عملا ایجاد به رانت کرد و ما یک مرتبه دیدیم که یک تقاضای زیادی برای کالاهای مشمول این ارز در کشور ایجاد شد. وی افزود: یعنی در سال ۹۹ حدود ۸ و ۹ میلیارد به ۱۸ میلیارد رسید و حتی تا ۲۳ میلیارد تومان ما ارز ترجیحی دادیم. محاسبه‌ای که دستگاه‌های مراکز مختلف کردند، میزان ارزی که ما برای واردات نهاده‌های دامی و برای واردات دارو و غیره در این سال ها انجام دادیم، از مصرف خود کشور ما بیشتر است.

وی افزود: یعنی در سال ۹۹ حدود ۸ و ۹ میلیارد به ۱۸ میلیارد رسید و حتی تا ۲۳ میلیارد تومان ما ارز ترجیحی دادیم. محاسبه‌ای که دستگاه‌های مراکز مختلف کردند، میزان ارزی که ما برای واردات نهاده‌های دامی و برای واردات دارو و غیره در این سال ها انجام دادیم، از مصرف خود کشور ما بیشتر است.

مدیر سامانه خودنویس:

هدف از راه اندازی سامانه

حذف مشاوران املاک نیست

اقتصادنیوز؛ مدیر سامانه خودنویس گفت: به هیچ عنوان هدف از راه اندازی سامانه خودنویس حذف مشاوران املاک نیست. مهدی ساسانی مدیر سامانه خودنویس با بیان اینکه در حال حاضر میزان صرفه جویی در هزینه ها از طریق سامانه خودنویس به بیش از هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است گفت: در حال حاضر در تلاش هستیم که اطلاعات سامانه خودنویس را تکمیل کنیم وشرایط را به گونه ای پیش ببریم که بتوانیم قدرت انتخاب را برای تمامی متقاضیان در این بازار افزایش دهیم.

وی ادامه داد: به هیچ عنوان هدف از راه اندازی سامانه خودنویس حذف مشاوران املاک نیست بلکه هدف ما آن است که بتوانیم انحصاری که پیش از این از سوی برخی دلان و سوداگران در این بازار ایجاد شده بود را برطرف کنیم.

اقتصادنیوز؛ سامانه خودنویس یکی از ابزارهای دولت برای کنترل بازار اجاره مسکن به شمار می رود که از طریق آن می توان بازار را به سمت رونق سوق داد این در حالیست که بسیاری از مستأجران پیش از راه اندازی این سامانه با مشکلات زیادی روبرو بودند و هربار با ورود سوداگران و دلان مستأجران با قیمت های نجومی روبرو می‌شوند. ساسانی اظهار کرد: باید بازار به گونه ای هدایت شود که متقاضیان بتوانند به راحتی و بدون پرداخت هیچ هزینه ای قرارداد خود را منعقد کنند که این اقدام از طریق سامانه خودنویس فراهم شده‌است بنابراین در حال حاضر با وجود آنکه فصل چایه جایی هم به اتمام رسیده میزان استقبال از این سامانه رشد بسیار خوبی پیدا کرده است.

وی تأکید کرد: طبق آخرین آمارهای ارائه شده میزان قراردادهای ثبت اجاره در سامانه به بیش از ۳ میلیون متقاضی رسیده که میزان صرفه جویی های انجام شده هم به بیش از یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است.